т
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Тихоокеанский государственный медицинский

университет» Министерства здравоохранения
Российской Федерации

ПРИКАЗ

28.04.2020г. № 159-ОД
г. Владивосток

«Об увеличении в 2020-2021 учебном году
стоимости образовательных услуг
по программам специалитета на 2-6 курсах»

В соответствии с Уставом ФГБОУ ВО ТГМУ Минздрава России, Положением
о порядке и условиях предоставления платных образовательных услуг, на
основании Федерального закона "О федеральном бюджете на 2020 год и на
плановый период 2021 и 2022 годов" от 02.12.2019 N 380-ФЭ.
п р и к а з ы в а ю :
1. Увеличить в 2020-2021 учебном году стоимость образовательных услуг по
программам специалитета на 3% - уровень инфляции, предусмотренный на
2020 год:

- для студентов 2-3 курсов стоимость образовательных услуг устанавливается
в соответствии с Приложением 1;

- для студентов 4-6 курсов стоимость образовательных услуг будет
рассчитана в зависимости от оплаты образовательной услуги на 01.09.2020.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера Е.А.
Яценко.
3. Заведующей канцелярией Е.В. Шелеповой ознакомить заинтересованных лиц
под роспись.

Ректор В.Б. Шуматов

«Об увеличении в 2020-2021 учебном году стоимости образовательных услуг по программам специалитета на 2-6 курсах»

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Шуматов Валентин Борисович
Должность: Ректор
Дата подписания: 20.02.2021 02:35:58
Уникальный программный ключ:
1cef78fd73d75dc6ecf72fe1eb94fee387a2985d2657b784eec019bf8a794cb4

Приложение 1
приказу № 159-ОД
от 28.04,2020 г.

Стоимость образовательных услуг для 2-3 курсов
в 2020-2021 учебном году

Специальность Стоимость обучения для 2 курса (руб,)
для граждан

РФ
для граждан

СНГ
для

иностранны
х граждан

специалитет
"Лечебное дело" (очная форма
обучения) 216 300 236 900 267 800
"Педиатрия" (очная форма
обучения) 195 700 216 300 247 200
"Медико-профилактическое
дело" (очная форма обучения) 175 100 195 700 226 600
"Стоматология" (очная форма
обучения) 247 200 267 800 298 700
"Медицинская биохимия" (очная
форма обучения) 216 300 236 900 267 800
"Фармация" (очная форма
обучения) 185 400 206 000 236 900
"Клиническая психология"
(очная форма обучения) 164 800 185 400 216 300

Специальность Стоимость обучения для 3 курса (руб.)
для граждан

РФ
для граждан

СНГ
для

иностранных
граждан

специалитет
"Лечебное дело'1 (очная форма
обучения) 204 115 225 601 257 830
"Педиатрия" (очная форма
обучения) 171 886 193 372 225 601
"Медико-профилактическое дело"
(очная форма обучения) 161 144 204115 236 344
"Стоматология" (очная форма
обучения) 247 087 279 315 300 801
"Медицинская биохимия" (очная
форма обучения) 214 858 247 087 268 573
"Фармация" (очная форма
обучения) 188 001 209 487 241 715
"Клиническая психология" (очная
форма обучения) 150 401 171 886 204 115

«Об увеличении в 2020-2021 учебном году стоимости образовательных услуг по программам специалитета на 2-6 курсах»
3